1

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 007-4 – SEGPLAN/SSPAP/PCGO, DE 1º DE MARÇO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO torna públicos o resultado final nas
provas objetivas e a convocação para as provas discursivas, referentes ao concurso público para
provimento de vagas no cargo de Delegado de Polícia Substituto do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do
Estado de Goiás (PCGO), para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para as provas discursivas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.
10007413, Ailton Rodrigues Moreira Junior, 89.25 / 10009301, Alcides Bruno Braun, 73.75 / 10021811,
Alderico Leonardo Jorge da Sivla Lisa, 73.75 / 10015668, Alfredo Serrano dos Reis, 85.00 / 10021278, Aline
Carvalho Miranda, 86.25 / 10006791, Alline Rocha de Faria, 73.75 / 10028029, Aluisio Nascimento Rangel,
75.25 / 10008319, Ana Barbara Canedo Oliveira, 75.00 / 10012571, Ana Luiza Veloso Pacheco, 74.50 /
10019306, Andre Cesar Magalhaes, 75.00 / 10018690, Andre Luiz Alves de Freitas, 77.50 / 10014731, Andre
Tavares Amorim, 73.00 / 10010417, Anneliese Alves Vieira Luiz, 78.00 / 10003527, Antonio Carlos Pinzan
Junior, 73.75 / 10011787, Antonio Freire da Costa Neto, 73.75 / 10010013, Antonione Wandre de Araujo
Neto, 85.00 / 10017426, Armando Colodeto Junior, 90.50 / 10011436, Artur Vieira de Melo Neto, 77.50 /
10002333, Bruno Humelino de Oliveira, 75.00 / 10012236, Caio Leonardo Bicalho Martins, 77.75 /
10009014, Carolina Goncalves Silva, 73.75 / 10005187, Cassia Fernanda Silva Borges, 73.75 / 10016489,
Cassio Galhardo de Castro Silva, 74.00 / 10008520, Cesar Braga Rodrigues Nogueira, 73.75 / 10023573,
Charles Schenckel, 77.75 / 10013419, Charles Tavares da Silva, 74.75 / 10011934, Claudio de Freitas Neto,
77.50 / 10003127, Cleber Campos da Silva, 77.00 / 10017158, David Jose Monteiro Silveira, 77.50 /
10007185, Diego Maximo do Prado, 75.00 / 10002017, Eliene Carla de Lima, 73.75 / 10008671, Eloy
Carvalho Diniz, 74.00 / 10014194, Emanoel Lima Damasio, 75.25 / 10023008, Emerson Augusto Pardo,
76.00 / 10013843, Esron Pinho, 76.50 / 10019911, Fabiana Carla Santos, 73.00 / 10024683, Fabiano Mota
Cardoso, 73.00 / 10021026, Fabio Alves de Oliveira, 94.00 / 10007593, Fabio Fajngold, 78.75 / 10009776,
Fabio Junior das Neves, 88.25 / 10007235, Fabricio Pimentel Lourenco de Lima, 77.50 / 10011592, Felipe
Barretto de Oliveira, 74.50 / 10020003, Felipe de Brito Belluco, 75.50 / 10015671, Felipe de Oliveira Paiva,
79.00 / 10012880, Felipe Muzzi Lopes de Vasconcelos, 82.75 / 10018998, Fernando Henrique Araujo Silva,
75.25 / 10005088, Fernando Rodrigo Garcia Felipe, 77.50 / 10006428, Filipe Davanso Mendonca, 77.75 /
10027162, Flavio Carlos de Meireles, 80.00 / 10021729, Flavio de Souza Carneiro, 89.00 / 10021569,
Frederico Alves Melo, 73.25 / 10008661, Gabriel Arruda de Abreu, 76.25 / 10013401, Godric Goncalves
Gomes Lima, 93.75 / 10015702, Golbery Goncalves Gomes Lima, 91.50 / 10019636, Guilherme Sarian, 73.00
/ 10002979, Guilherme Valli de Moraes Neves, 76.50 / 10005061, Gustavo Ataide Fernandes Santos, 73.75 /
10012426, Gustavo Godoy Alevado, 74.00 / 10014804, Gustavo Lindner, 81.25 / 10014988, Gustavo
Mendes Silva, 75.00 / 10014023, Gustavo Rocha Amoglia, 85.00 / 10019548, Helio Pedro Carvalho Filho,

2

95.25 / 10008348, Henrique Madureira Espindola de Barros, 73.75 / 10022489, Horacio Forte Bahia Freire
Filho, 74.25 / 10002835, Hugo Abdon de Araujo Lima, 78.00 / 10006611, Igor Bagatin Alexandre, 76.00 /
10012644, Isabella Joy Lima e Silva, 74.00 / 10020966, Izabele Pessoa Holanda, 78.75 / 10013462, Jackson
Frederico Vale, 78.00 / 10015994, Jean Cesar Fagundes, 78.25 / 10018007, Joao Batista Xavier Filho, 76.25 /
10020893, Joao Paulo Barbosa Lopes, 83.75 / 10021977, Joao Paulo Ferreira Mendes, 73.75 / 10014276,
Jose Deusimar Jorge de Oliveira, 87.25 / 10003526, Jose Henrique Agassi Uzzo, 74.25 / 10024043, Junio
Silva de Almeida, 76.25 / 10005404, Kevin Allysson Garcia, 74.00 / 10016987, Kim Teodoro Alves, 73.25 /
10022046, Larissa Peres Darcie, 76.25 / 10012675, Leandro Balensiefer da Silva, 73.75 / 10016742,
Leonilson Pereira de Sousa, 73.75 / 10023973, Ligia Ferreira Pedroso, 78.50 / 10008221, Livio Magno Alves,
75.00 / 10018091, Lucas Alves Silva Caland, 80.00 / 10014127, Lucas Carvalho Murad, 80.00 / 10016494,
Luiz Guilherme Neves Melo, 76.25 / 10008629, Magno Marra Mendes, 95.00 / 10026169, Marcella Yunes
Salles Gaudard, 73.75 / 10015132, Marcelo Siqueira Bastos, 73.75 / 10023767, Marcio Luigi Teixeira Pinto,
73.75 / 10007448, Marcos Mota de Almeida Filho, 76.25 / 10009896, Mateus Gomes Ferraz, 74.25 /
10024013, Matheus Adolfo dos Santos da Silva, 73.75 / 10002038, Michel Araujo Oliveira, 73.75 /
10003149, Murilo de Oliveira Freitas, 77.50 / 10016633, Murilo Matos Moura, 79.00 / 10017747, Nara
Mirella Leal Palrinhas, 79.25 / 10004832, Natasha Oliveira Gomes Lima, 73.25 / 10020944, Nayara
Bernardes Cerqueira Campos, 74.25 / 10022284, Nelly Gomes dos Santos Macedo, 73.25 / 10022282,
Patrick Bueno Guedes, 76.50 / 10013970, Patrick Marinho dos Santos, 76.25 / 10008122, Paula Gomes
Araujo, 73.50 / 10009283, Pedro Fernandes Castelo Maciel, 80.00 / 10022540, Pedro Manuel Democh Assis
Brasil, 75.00 / 10002261, Petronio Henrique Cavalcante, 73.75 / 10002470, Priscila Kavamura Guimaraes de
Moura Truran, 73.00 / 10016597, Rafael de Carvalho Silva Bandeira, 80.00 / 10018414, Rafael Drumond de
Lima, 76.25 / 10009648, Rafael Souza Gomes, 73.75 / 10028371, Rayana Falcao Silva Pereira, 76.25 /
10009520, Remmel Araujo Sousa Farias, 73.00 / 10012983, Ricardo Vieira de Lima, 75.25 / 10016337,
Roberto Carlos Morgado Pires, 83.25 / 10014505, Robson Ferraz Goncalves, 73.75 / 10007671, Rodrigo da
Silva Ferro, 73.25 / 10003868, Rodrigo Passos de Albuquerque, 81.25 / 10023486, Romildo Nogueira da
Fonseca Junior, 75.00 / 10014345, Romulo Rocha Vaz, 73.25 / 10002572, Sarkis de Freitas Kechichian, 79.25
/ 10015545, Sergio Luis Oliveira dos Santos, 76.25 / 10009653, Simone Marques Rassi, 88.25 / 10006084,
Suzane Fonseca dos Santos, 88.25 / 10013302, Tasso Mendonca de Siqueira, 92.00 / 10003542, Tatiana
Zyngier e Silva, 79.00 / 10006011, Thais Duarte Miranda, 76.25 / 10008505, Thales Jose Fontenelli Maffra
Soares, 74.25 / 10014817, Thiago Bomfim da Silva, 73.75 / 10010143, Thiago Gontijo Matos, 77.50 /
10024148, Thiago Marrese Scarpellini, 73.75 / 10018719, Thiago Silva de Miranda, 73.75 / 10004100, Tiago
Madlum Araujo, 73.75 / 10025578, Valcio Luiz Ferri, 78.00 / 10009251, Vinicius Camara Campos Bernardes
Siqueira, 86.25 / 10005178, Vitor Bueno Cardoso, 75.00 / 10006874, Wilkson Vasco Francisco Lima Barros,
74.75 / 10012051, Wolney Cesar Rubin Junior, 78.00.
1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para as provas discursivas dos candidatos que se
declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final nas provas objetivas.
10008854, Bruno Moreira Malta, 62.00 / 10014270, Edelviges Felipe de Oliveira Neto, 67.50 / 10023168,
Ederson Pires da Cruz, 65.00 / 10025776, Joao Henrique Freitas Braga, 61.75 / 10011148, Natasha Dolci,
69.25 / 10024522, Orlando Luiz Sanchez Duarte, 64.25 / 10007399, Sergio Henrique Alves, 61.25 /
10020434, Sergio Luis Henrique de Almeida, 62.75.
2 DAS PROVAS DISCURSIVAS
2.1 A prova discursiva P3 terá a duração de 4 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 12 de março de
2017, às 8 horas (horário local).

3

2.2 A prova discursiva P4 terá a duração de 4 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 12 de março de
2017, às 15 horas (horário local).
2.3 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_go_16_delegado, a partir do dia 6 de março de 2017, para verificar
o seu local de realização das provas, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os
dados solicitados. O candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta
individual disponível no endereço eletrônico citado acima.
2.4 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência
mínima de uma hora do horário fixado para o início dessas, munido de caneta esferográfica de tinta preta,
fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.
2.5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando:
a) aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares, telefones
celulares, smartphones, tablets, iPod®, gravadores, pendrive, mp3 player ou similar, qualquer receptor ou
transmissor de dados e mensagens, bipe, notebook, palmtop, Walkman®, máquina fotográfica, controle de
alarme de carro etc.;
b) relógio de qualquer espécie, óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou)
borracha;
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como: chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem, tais como: garrafa de água, suco, refrigerante e embalagem de
alimentos (biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.), que não seja fabricado com material
transparente.
2.5.1 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.5.2 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.6 O candidato deverá observar todas as instruções contidas nos itens 8 e 18 do Edital nº 007 –
Segplan/SSPAP/PCGO, de 4 de novembro de 2016, e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 8 de março de 2017, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_go_16_delegado.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.3 O padrão definitivo de resposta das provas discursivas e o resultado provisório nas provas discursivas
serão divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_go_16_delegado, na data provável de 10 de abril de 2017.

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ
Superintendente

IN 002/2015